37, 37 ἐνομουμένους arm. gr. : ἐνοουμένους lat. || 44 τοῦ τοιοῦτου  
 arm. gr. : τοῦτου lat.

Arm. 37, 35 et — instituti : οὕτως γεγονότες || 36 et potentes : qui  
 possunt || retinere : in se recipere || 37 potentes : possunt || 38 sensatos :  
 qui bene (*vel* bonis) legibus pacis utuntur || quanto magis : et multo prius  
 || 39 apud deum : a deo || alii : quidam || 40 bonae : boni (*vel* bonae) || 41 alii :  
 quidam || et om. || 42 eo — reprobaverint : bonum et optimum rejicientes ||  
 43 ideo : propter hoc et || bonum quoque om. || 45 nobis : nostris mani-  
 bus || hoc : tale

consilio egeamus bono ; propter quod bonus Deus [Hv 287]  
48 praestabat bonum consilium per prophetas. 8

37, 3. Propter hoc autem et Dominus : *Luceat lumen vestrum, dicebat, coram hominibus, ut videant bona facta vestra et clarificent Patrem vestrum qui in caelis est*<sup>a</sup>. Et :  
52 *Attendite vobis, ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate et sollicitudinibus saecularibus*<sup>b</sup>. Et : *Sint lumbi vestri praecinctorum et lucernae ardentes, et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando*  
56 *revertatur a nuptiis, ut cum venerit et pulsaverit aperiant ei. Beatus servus ille quem, cum venerit dominus, invenerit ita facientem*<sup>c</sup>. Et iterum : *Servus qui scit voluntatem* 16  
*domini sui et non facit vapulabit multas*<sup>d</sup>. Et : *Quid mihi*  
60 *dicilis : Domine, Domine, et non facilis quae dico?* Et iterum : *Si autem dicat servus in corde suo : Tardat*

37, 48 praestabat S : praestabit AQe praestavit CV || per prophetas (ε<sup>ms</sup>) : perfetas Q perfectis ORe || 50 dicebat om. CV || 51 glorificent ORe || 52 in crapula om. C || 56 revertetur S || aperiat AQSe || 57 ille om. AS || cum venerit : convenerit C || dominus] + ejus AQSe || inveniet AS || 58 ita : sic A || 59 sui om. CV || facit] + plagis S || multis QSe

[Fr. gr. 21] δεομένων αγαθής, ἦν ὁ αγαθὸς Θεὸς  
16 παρείχεν γνώμην διὰ τῶν προφητῶν.

[Fr. gr. 21] 16 παρείχεν γνώμην K : παρέσχε γινώσκων Ed.

Arm. 37, 47 egeamus : egentes || propter om. || 48 praestavit : praestat || 49 lumen vestrum dicebat : inquit lumen vestrum || 53 saecularibus : terrenis || et, om. || 55 expectantibus : qui expectant recipere || 56 aperiant : aperiat || 58 scit : sciat || 59 facit : fecerit || 61 autem om.

37, 3. a. Matth. 5, 16 || b. Lc 21, 34 || c. Lc 12, 35-36. 43 || d. Lc 12, 47 || e. Lc 6, 46

bon conseil : ce bon conseil, Dieu, dans sa bonté, nous le donnait par les prophètes.

37, 3. Et c'est pourquoi aussi le Seigneur disait : « Que votre lumière brille devant les hommes, pour qu'ils voient vos bonnes œuvres et glorifient votre Père qui est dans les cieux <sup>a</sup>. » Et encore : « Prenez garde à vous-mêmes, de peur que vos cœurs ne s'alourdissent dans la débauche, l'ivrognerie et les soucis matériels <sup>b</sup>. » Et encore : « Que vos reins soient ceints et vos lampes allumées ! Et vous, soyez semblables à des hommes qui attendent leur maître à son retour des noces, pour lui ouvrir lorsqu'il arrivera et frappera. Heureux ce serviteur que le maître, à son arrivée, trouvera agissant ainsi <sup>c</sup> ! » Et encore : « Le serviteur qui connaît la volonté de son maître et ne la fait pas, sera battu d'importance <sup>d</sup>. » Et encore : « Pourquoi me dites-vous : Seigneur, Seigneur ! et ne faites-vous pas ce que je dis <sup>e</sup> ? » Et encore : « Si un serviteur dit en son cœur :

δεομένων αγαθής, ἦν ὁ αγαθὸς Θεὸς παρείχεν αγαθὴν γνώμην διὰ τῶν προφητῶν.

48 37, 3. Διὰ τοῦτο δὲ καὶ ὁ Κύριος : « Λαμψάτω », ἔφη, « τὸ φῶς ὑμῶν ἐμπροσθεν τῶν ἀνθρώπων, ὅπως ἴδωσιν ὑμῶν τὰ καλὰ ἔργα καὶ δοξάσωσι τὸν Πατέρα ὑμῶν τὸν ἐν τοῖς οὐρανοῖς ». » Καὶ : « Προσέχετε ἑαυτοῖς μήποτε  
52 βαρηθῶσιν αἱ καρδίαι ὑμῶν ἐν κραυγῇ καὶ μέθῃ καὶ μερῖμναις βιωτικαῖς ». » Καὶ : « Ἔστωσαν ὑμῶν αἱ ὀφθαλμοὶ περιεζωσμένοι καὶ οἱ λύχνοι καιόμενοι, καὶ ὑμεῖς ὅμοιοι ἀνθρώποις προσδεχομένοις τὸν κύριον ἑαυτῶν, ὅτε ἀναλύσῃ  
56 ἐκ τῶν γάμων, ἵνα ἔλθόντος καὶ κρούσαντος ἀνοιξῶσιν αὐτῷ : μακάριος ὁ δοῦλος ἐκεῖνος, ὃν ἔλθῶν ὁ κύριος εὐρήσει ποιοῦντα οὕτως ». » Καὶ πάλιν : « Ὁ δοῦλος ὁ γινὼς τὸ θέλημα τοῦ κυρίου αὐτοῦ καὶ μὴ ποιήσας δαρήσεται  
60 πολλά ». » Καὶ : « Τί μοι λέγετε : Κύριε, Κύριε, καὶ οὐ ποιεῖτε ὅ λέγω ; » Καὶ πάλιν : « Ἐὰν δὲ εἴπῃ ὁ δοῦλος ἐν

37, 46 παρείχεν gr. lat. : παρέχει arm.

*dominus meus, et incipiat caedere conservos et manducare* 20 [Hv 287]  
*et bibere et inebriari, veniet dominus ejus in die qua non*  
 64 *sperat, et dividet eum et | partem ejus cum hypocritis ponet.* Hv 288  
 Et omnia talia quae liberum et suae potestatis  
 ostendunt hominem et quia consilio instruat Deus,  
 adhortans nos ad subjectionem sibi et avertens ab  
 68 incredulitate, non tamen de violentia cogens. 37, 4. 4  
 Etenim ipsum Evangelium si noluerit quis sequi, licet  
 quidem ei, non tamen expedit. Inobaudientia enim Dei  
 et amissio boni est quidem in hominis potestate, laesio-  
 72 nem autem et damnus non quamlibet infert.

Et propter hoc Paulus ait : *Omnia licent, sed non omnia 8*  
*expediunt*<sup>a</sup>, et libertatem referens hominis, quapropter